令和３(2021)年
８月27日(金)
第232号

令和３（2021）年８月27日　金曜日 （827）

告 示
栃木県告示第451号
　土壌汚染対策法（平成14年法律第53号）第６条第４項の規定により、令和３年栃木県告示第238号により指
定した特定有害物質によって汚染されており、当該汚染による人の健康に係る被害を防止するため当該汚染の
除去等の措置を講ずることが必要な区域の全部について当該指定を解除するので、同条第５項において準用す
る同条第２項の規定により次のとおり公示する。
　　令和３（2021）年８月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　指定を解除する区域
足利市新宿町字下長藤780番１の一部

２　土壌溶出量基準に適合していなかった特定有害物質の種類
ふっ素及びその化合物

３　講じられた汚染の除去等の措置
土壌汚染の除去

（環境保全課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第452号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和３（2021）年８月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

城 山 土 地 改 良 区 令和３（2021）年８月11日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第453号
　次の事業の土地改良事業計画を変更したので、土地改良法（昭和24年法律第195号）第88条第６項において
準用する同法第87条第５項の規定により公告する。
　なお、同法第88条第６項において準用する同法第87条第５項の規定により、変更後の土地改良事業計画書の

目　　　　　　 次

告　　　　示
○土壌汚染対策法による要措置区域の指定の解除………………………………………………………………… 827
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 827
○県営土地改良事業計画変更の決定………………………………………………………………………………… 827
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 828
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 829
○電線共同溝を整備すべき道路の指定……………………………………………………………………………… 830

公　　　　告
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 830

（828） 栃 木 県 公 報 第232号令和３（2021）年８月27日　金曜日

写しを所轄農業振興事務所において縦覧に供する。
　この公告に係る決定については、所轄農業振興事務所を経由して、栃木県知事に同法第88条第６項において
準用する同法第87条第６項の審査請求をすることができる。
　　令和３（2021）年８月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事 業 名 縦 覧 期 間 審 査 請 求 期 限 所轄農業振興事務所

県営下稲葉地区土地改良（区画
整理）事業

令和３（2021）年８月
30日から同年９月28日
まで

令和３（2021）年10月
13日

下都賀農業振興事務所

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第454号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和３（2021）年８月27日から同年９月27日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和３（2021）年８月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　一般国道
路　線　名　293号
道路の区域

整理番号
変更前
後の別

区 間
敷地の幅員
（メートル）

延 長
（メートル）

備 考

前
那須烏山市上川井907から
那須烏山市上川井891-３まで

17.0 ～ 27.3 89.9

後Ａ
那須烏山市上川井907から
那須烏山市上川井891-３まで

17.0 ～ 27.3 89.9

後Ｂ
那須烏山市上川井907から
那須烏山市上川井891-３まで

11.4 ～ 18.9 61.1

Ⅱ
道路の種類　一般国道
路　線　名　400号
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

前 那須塩原市南赤田238-71から
那須塩原市上赤田238-67まで 25.0 ～ 26.0 39.5

後 那須塩原市南赤田238-71から
那須塩原市上赤田238-67まで 25.0 ～ 63.2 39.5

Ⅲ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　蛭田喜連川線
道路の区域

（829）栃 木 県 公 報 第232号令和３（2021）年８月27日　金曜日

整理番号
変更前
後の別

区 間
敷地の幅員
（メートル）

延 長
（メートル）

備 考

167

前
那須郡那珂川町芳井字中道102-４か
ら
那須郡那珂川町芳井字向山39-５まで

7.1 ～ 11.7 350.5

後
那須郡那珂川町芳井字中道102-４か
ら
那須郡那珂川町芳井字向山39-５まで

9.1 ～ 16.9 350.5

Ⅳ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　蛭田喜連川線
道路の区域

整理番号
変更前
後の別

区 間
敷地の幅員
（メートル）

延 長
（メートル）

備 考

167

前
那須郡那珂川町芳井字大墓平４-24か
ら
那須郡那珂川町芳井字代官山1107まで

7.0 ～ 12.3 440.0

後
那須郡那珂川町芳井字大墓平４-24か
ら
那須郡那珂川町芳井字代官山1107まで

9.8 ～ 16.1 440.0

Ⅴ
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　伊王野白河線
道路の区域

整理番号
変更前
後の別

区 間
敷地の幅員
（メートル）

延 長
（メートル）

備 考

238

前
那須郡那須町大字伊王野字御弊石3303
から
那須郡那須町大字蓑沢字町内633まで

5.0 ～ 15.8 930.2

後
那須郡那須町大字伊王野字御弊石3303
から
那須郡那須町大字蓑沢字町内633まで

10.4 ～ 15.8 930.2

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第455号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和３（2021）年８月27日から同年９月27日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和３（2021）年８月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

一般国道 461 号 那須郡那珂川町大山田上郷1835-１から
那須郡那珂川町大山田上郷928-１まで

令和３（2021）年
８月27日

37 主 要 地 方 道 栃木市都賀町大橋字五反田259-１から 令和３（2021）年

（830） 栃 木 県 公 報 第232号令和３（2021）年８月27日　金曜日

栃 木 粟 野 線 栃木市都賀町富張字合田311-１まで ８月27日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第456号
　電線共同溝の整備等に関する特別措置法（平成７年法律第39号）第３条第１項の規定により電線共同溝を整
備すべき道路を指定したので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。
　　令和３（2021）年８月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

道路の種類 路 線 名 区 間

県 道 石 末 真 岡 線

真岡市熊倉町字タケ内910-３から
真岡市荒町二丁目53までの上り線

真岡市熊倉町字タケ内908-９から
真岡市荒町二丁目53までの下り線

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和３（2021）年８月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

黒 川 東
土地改良区 理 事 篠原　信夫 鹿沼市貝島町607

令 和 ３
（2021）.
３.31

〃 高木　進一 　〃　茂呂1858-16 〃

〃 山崎　富雄 　〃　栄町３-３-17 〃

〃 小川　裕子 　〃　上石川1866-41 〃

〃 小谷　　茂 　〃　上殿町1163 〃

〃 倭文　良江 　〃　　〃　1273 〃

〃 高橋　和江 　〃　村井町591 〃

〃 豊田　忠次 　〃　上奈良部町103-２ 〃

〃 宇賀神　茂 　〃　　　〃　　304 〃

〃 山崎　文夫 　〃　　　〃　　358-２ 〃

〃 仲田　一夫 　〃　　　〃　　325-３ 〃

〃 小野口仁志 　〃　下奈良部町115 〃

〃 川津　謙一 　〃　　　〃　　453 〃

〃 本田　浩一 　〃　　　〃　　39 〃

〃 小太刀啓蔵 　〃　日光奈良部町201 〃

（831）栃 木 県 公 報 第232号令和３（2021）年８月27日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

理 事 鈴木　　卓 鹿沼市南上野町245
令 和 ３
（2021）.
３.31

〃 野口　雄一 　〃　　〃　　512 〃

〃 秋澤　和夫 　〃　藤江町1069 〃

〃 金子　武男 　〃　大和田町98-１ 〃

〃 臼井　誠延 臼井　誠延 　〃　　〃　　80 〃
令 和 ３
（2021）.
４.１

〃 宇賀神勝男 　〃　藤江町1389-２ 〃

〃 大森　常男 　〃　下田町１-1214 〃

〃 宇賀神克己 　〃　西茂呂２-６-５ 〃

〃 木村利一郎 　〃　茂呂591-４ 〃

〃 高村　義一 　〃　上殿町1204-４ 〃

〃 村上　安民 　〃　　〃　1396 〃

〃 坪子　正和 　〃　　〃　619-１ 〃

〃 高木　寿夫 　〃　上奈良部町２-18 〃

〃 豊田　好男 　〃　　　〃　　90-３ 〃

〃 仲田　義一 　〃　　　〃　　356 〃

〃 仲田　陽一 　〃　　　〃　　338 〃

〃 齋藤　逸雄 　〃　下奈良部町122-２ 〃

〃 宇賀神　厚 　〃　　　〃　　74-３ 〃

〃 豊田　一実 　〃　　　〃　　445-７ 〃

〃 鈴木　洋一 　〃　日光奈良部町51 〃

〃 荻原　康雄 　〃　南上野町442 〃

〃 善林　弘一 　〃　　〃　　260-２ 〃

〃 落合　省悟 　〃　　〃　　512-83 〃

監 事 鈴木　信二 　〃　貝島町697
令 和 ３
（2021）.
３.31

〃 田村　英一 　〃　下奈良部町666-１ 〃

〃 上田　忠巳 　〃　南上野町213-３ 〃

〃 鈴木眞知子 　〃　貝島町697
令 和 ３
（2021）.
４.１

〃 山崎　文夫 　〃　上奈良部町358-２ 〃

〃 金子　武男 　〃　大和田町98-１ 〃

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────